


AUTOSTRADA BOLOGNA – BARI - TARANTO (A/14)

Interventi di SOMMA URGENZA per la messa in sicurezza ed il ripristino delle condizioni minime di transitabilità dell'Autostrada A14 Bologna-Bari-Taranto tra le progr. Km 92+000 e la Km 118+000 e della D14 (Diramazione per Ravenna) , a seguito dei gravi ed eccezionali eventi alluvionali del 18 e 19 settembre 2024.


PROGETTO ESECUTIVO

PAVIMENTAZIONE DI UN TRATTO DI  
AUTOSTRADA A14 TRA IL KM 29+600 ED IL KM  
36+600 DELLA CARREGGIATA NORD

COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA

VERIFICA a cura di:	RIESAME a cura di:	VALIDAZIONE INTERNA a cura di:
Ing. Carlo DI SANTO Ord. Ingg. Firenze n.°7969 DIRETTORE DEI LAVORI 		


CODICE IDENTIFICATIVO											ORDINATORE -  SCALA -
RIFERIMENTO PROGETTO			RIFERIMENTO DIRETTORIO				RIFERIMENTO ELABORATO				
Codice Commessa	Lotto, Sub- Cod. Appalto	Fase	Capitolo	Paragrafo	W B S	Parte d'opera	Tip.	Disciplina	Progressivo	Rev.	
T1421	-	PE	-	-	-	-	E	CCP	0002	00	

	ENGINEERING COORDINATOR	REVISIONE		
	Ing. Cristiana MAGNANI	n.	Descrizione	Data
	SUPPORTO SPECIALISTICO	0	PRIMA EMISSIONE	NOVEMBRE 2024
		1		
		2		
		3		
		4		

CODIFICA ASPI	Codice Commessa	Fase	Origine	Disciplina	W B S	Tipo	Progressivo	Classe	Status	Rev.
								-	-	-

	<p>VISTO DEL COMMITTENTE</p> <div>autostrade per l'Italia</div> <p>RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO Ing. Stefano VIMERCATI</p>	<p>VISTO DEL CONCEDENTE</p> <div></div> <p>Ministero delle infrastrutture e dei trasporti</p>
--	---	--

3S SAFETY		U.M.	PREZZO	QUANTITA'	TOTALI
SIC.05.02.001.b	INFORMAZIONI ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa prevedibile INFORMAZIONI COSTO ORARIO DI OGNI LAVORATORE	h	24,12	14	337,68 €
SIC.05.01.001.a	ASSEMBLEE assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori COSTO ORARIO AD PERSONAM PER OGNI RESPONSABILE	h	34,84	14	487,76 €
SIC.04.06.001.1.a	ESTINTORE A POLVERE 12 KG PRESSURIZZATA classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	mese	22,83	6	136,98 €
SIC 04.05.005.b	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; - il reintegro del contenuto; - il mantenimento in un luogo facilmente accessibile ed igienicamente idoneo; - l'allontanamento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo della cassetta di medicazione, limitatamente al periodo temporale previsto dalla fase di lavoro. Misurata cadauno per assicurare la corretta organizzazione del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori PER OLTRE DUE DIPENDENTI	cad	228,29	2	456,58 €
BSIC1.a-3C	Compenso per la realizzazione di riduzione di traffico (strettoia) su autostrada a 3 corsie con chiusura di una via di traffico, compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Costo di installazione e rimozione di tutta la segnaletica prevista dallo schema di riferimento, noleggio per la prima settimana o frazione della cartellonistica verticale e delle transenne, noleggio per il primo giorno o frazione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero a 8 fari a led. (schemi F14-F.18)	€/cad	1096,13	1	1.096,13 €
NSIC169	Autocarro o autocisterna di portata compresa tra 151 e 180 quintali. Noleggio giornaliero completo di carburante.	giorno	109,63	1	109,63 €
TOTALE					2.624,76 €

  
 Il Coordinatore per la Sicurezza  
 in Fase di Esecuzione  
 (Ing. A. Perini)